
Tel:		(081)	991348		E-mail:	naee14400n@istruzione.it								PEC:	naee14400n@pec.istruzione.it	
Sito	web:	https://www.1circolodidatticoischia.edu.it/	

 

 

DIREZIONE	DIDATTICA	STATALE	1°	CIRCOLO	
ISCHIA	

Scuola	dell’Infanzia	e	Scuola	Primaria	
	 	 	

Via	G.	Casciaro,	3	-	80077	ISCHIA	(Napoli)	
Codice	meccanografico:	NAEE14400N	

C.F.	83030050633	
 

 
M.I.U.R.  

Albo-Sito	web-Atti	
AT	

Oggetto:	 	Determina	per	l’individuazione	di	un	Esperto	esterno	per	la	realizzazione	del	
progetto	 di	 socializzazione	 “PRENDIAMOCI	 PER	MANO	 E	 INSIEME	 ...”	 (plesso	
Marconi) 
CUP:	J39J21006390001	

IL	DIRIGENTE	SCOLASTICO	

VISTA	 	la	Nota	MI	11653	del	14/05/2021,	acquisita	con	prot.	3470	del	14/05/2021	avente	
per	oggetto:	art.	31,	comma	6	del	D.L.	22	marzo	2021,	n.	41	“c.d.	Decreto	sostegni”	–	
“Misure	 per	 favorire	 l’attività	 didattica	 e	 per	 il	 recupero	 delle	 competenze	 e	 della	
socialità	delle	studentesse	e	degli	studenti	nell’emergenza	Covid-19”.	Prime	indicazioni	
per	le	istituzioni	scolastiche	ed	educative	statali;	

VISTA	 	la	 Nota	 MI	 prot.	 11658	 del	 14/05/2021,	 acquisita	 con	 prot.	 interno	 3458	 del	
27/05/2021,	 recante	 l’avviso	 di	 assegnazione	 della	 risorsa	 finanziaria	 ex	 art.	 31,	
comma	 6	 del	 decreto-legge	 22	 marzo	 2021,	 n.	 41,	 finalizzata	 attività	 volte	 a	
potenziare	l'offerta	formativa	extracurricolare,	il	recupero	delle	competenze	di	base,	
il	 consolidamento	 delle	 discipline,	 la	 promozione	 di	 attività	 per	 il	 recupero	 della	
socialità,	 della	 proattività,	 della	 vita	 di	 gruppo	 delle	 studentesse	 e	 degli	 studenti	
anche	 nel	 periodo	 che	 intercorre	 tra	 la	 fine	 delle	 lezioni	 dell'anno	 scolastico	
2020/2021	e	l'inizio	di	quelle	dell'anno	scolastico	2021/2022;	

VISTA	 il	Decreto	di	assunzione	in	bilancio	prot.	4806	del	09/07/2021	dei	finanziamenti	ex	
art.31,	comma	6	del	decreto-legge	22	marzo	2021,	n.41;	

VISTO	 	Il	 Piano	 scuola	 estate	 (fase	 3)	 deliberato	 dagli	 OO.CC.	 con	 delibera	 99/2021	 del	
Collegio	dei	Docenti	e	delibera	71/2021	del	Consiglio	di	Circolo;	

VISTA	 la	 risposta	 al	 quesito	 dell’Help	 Desk	 amministrativo	 contabile	 prot.	 4810	 del	
10/07/2021,	 in	 cui	 si	 chiarisce	 che	 le	 risorse	 ex	 art.	 31,	 c.	 6	 D.L.	 41/2021	 sono	
destinate	anche	agli	alunni	della	scuola	dell’Infanzia;	

VISTE	 schede	di	progetto	presentate	dagli	insegnanti	della	scuola	dell’Infanzia;	

VISTA	 la	nomina	del	R.U.P.	prot.	4948	del	26/07/2021;	

VISTE	 le	azioni	di	informazione,	comunicazione	e	pubblicità	per	il	potenziamento	dell’area	
formativa	con	i	fondi	D.L.	41,	ex	art.	31,	c.	6,	prot.	4808	del	097/072021	

CONSIDERATO		 che	 si	 rende	 necessario	 individuare	 una	 figura	 professionale	 di	 Esperto	
Animatore	 sociale	 per	 	 la	 realizzazione	 del	 progetto	 “PRENDIAMOCI	 PER	
MANO	E	INSIEME	...”	 	(plesso	Marconi)	da	attivare	con	i	finanziamenti	D.L.	41,	art.	
31,	c.	6;		

VISTO	 il	 Decreto	 Legislativo	 30	 marzo	 2001,	 n.	 165	 recante	 “Norme	 generali	
sull’ordinamento	 del	 lavoro	 alle	 dipendenze	 della	 Amministrazioni	 Pubbliche”	 e	
ss.mm.ii.;	





Tel:		(081)	991348		E-mail:	naee14400n@istruzione.it								PEC:	naee14400n@pec.istruzione.it	
Sito	web:	https://www.1circolodidatticoischia.edu.it/	

 

VISTO	 il	 Decreto	 Interministeriale	 n.	 129	 del	 28/08/2018	 concernente	 “Regolamento	
concernente	 le	 Istruzioni	 generali	 sulla	 gestione	 amministrativo-contabile	 delle	
istituzioni	scolastiche";	

VISTO	 il	 DPR	 275/99,	 concernente	 norme	 in	 materia	 di	 autonomia	 delle	 istituzioni	
scolastiche;	

VISTO	 il	D.Lgs.	n.	50	del	18/04/2016,	in	particolare	l’articolo	36;	

ACCERTATO	 che	all’interno	dell’Istituzione	 scolastica	non	 sono	presenti	 professionalità	 aventi	 i	
requisiti	richiesti;	

RILEVATA	 l’assenza	di	 convenzioni	CONSIP	attive	per	 la	 fornitura	ed	 il	 servizio	che	si	intende	
acquistare;	

ACCERTATA	 la	disponibilità	delle	risorse;	

	

Tutto	ciò	visto	e	rilevato,	che	costituisce	parte	integrante	del	presente	provvedimento;	

DETERMINA	

Art.	1	
Di	avviare	la	procedura	comparativa	per	il	conferimento	degli	incarichi	indicati.	

La	comunicazione	della	procedura	per	l’individuazione	dell’esperto	è	effettuata	con	“Avviso	di	selezione”,	
da	pubblicarsi	sul	sito	web	dell’istituto	scolastico.	

Art.	2	
Di	 utilizzare	 quale	 criterio	 di	 scelta	 del	 contraente	 la	 valutazione	 dei	 curricula,	 come	 da	 tabella	 di	
valutazione	di	cui	alla	delibera	del	Consiglio	di	Circolo	n.	73	dell’08/07/2021.	

Art.	3	
Di	stabilire	che	la	prestazione	consisterà	in	ore	06	e	sarà	retribuita	con	compenso	orario	di	€	45,00	
L:S.	(€	270,00).	

Le	 attività	 avranno	 inizio	 dalla	 data	 di	 stipula	 del	 contratto	 e	 dovranno	 essere	 completate	 entro	 il	 15	
dicembre	2021.	

Art.	4	
Di	approvare	l’avviso	di	selezione	per	le	candidature	di	cui	alla	presente	determina.	

Art.	5	
Di	 nominare	 ai	sensi	dell’art.	31	del	D.	 Lgs.	50/2016	e	dell’art.	5	della	 legge	241/1990			Responsabile	del	
Procedimento	il	Dirigente	Scolastico	dott.ssa	Giuseppina	Blenx.	

Art.	6	
Di	 fornire	 gli	 ulteriori	 dettagli	 e	 la	 procedura	 al	 personale	 interessato	 nell’avviso,	 parte	 integrante	del	
presente	provvedimento.	

Il	Dirigente	Scolastico	
dott.ssa	Giuseppina	Blenx	

Documento	firmato	digitalmente,	ai	sensi	del	CAD	–		
Codice	dell'Amministrazione	digitale	e	norme	ad	esso	connesse	

da	GIUSEPPINA	BLENX	
	
Ischia,	02/08/2021	


		2021-08-03T22:06:33+0200
	BLENX GIUSEPPINA




